
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА -  ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»
(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»)_________________________

П Р И К А З

от 21 декабря 2022 года №567

О работах по приобретению оборудования для реализации 
мероприятия федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления 
материально-технической базы в 2023 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 16.12.2022 года № 10-П-2882 «Об утверждении комплекса 
мер («дорожной карты») реализации мероприятия федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, посредством обновления 
материально-технической базы в отдельных общеобразовательных организациях в 2023 
году», с целью своевременного осуществления подготовительных работ для приобретения 
оборудования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Рабочей группе по обеспечению реализации мероприятия федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» организовать работу в 
соответствии с возложенными на них обязанностями:
Шкуро Т.В., заместителю директора по АХР:

■ подготовить сетевой график в рамках реализации мероприятия федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта Образование» не позднее 
30.12.2022г.;

■ осуществить мероприятия по доставке и наладке оборудования не позднее 
01.08.2023г.;

Александровой Е.С., экономисту, подготовить смету расходов не позднее 30.12.2022г.; 
Паляеву В.Ф., специалисту по закупкам:

■ разработать план-график проведения процедур закупок оборудования не позднее 
30.12.2022г.;

■ разместить в единой информационной системе извещение об осуществлении 
первой закупки не позднее 09.02.2023г.;

■ завершить работу по проведению закупок оборудования не позднее 31.03.2023г.; 
Булатовой С.И., юрисконсульту, осуществить мероприятия по заключению контрактов

с поставщиками не позднее 01.04.2023г.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Опочицкую В.В., главного 
бухгалтера.

Директор Л.Б. Козловская


